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Bridgestone zainwestuje 207 mln euro w rozbudowę hiszpańskiej fabryki opon w Burgos.
Zakład zwiększy swoje zdolności technologiczne koncentrując się na produkcji opon o dużej
średnicy obręczy.

Koncern Bridgestone EMIA ogłosił inwestycję o wartości 207 milionów euro w rozbudowę swojego
hiszpańskiego zakładu produkcyjnego w Burgos, jednego z największych tego typu obiektów firmy w
Europie. Celem inwestycji jest osiągnięcie najwyższych standardów zarówno pod względem jakości
produkcji opon, jak i zrównoważonego rozwoju.

Ten ambitny projekt obejmuje innowacje technologiczne, które zostaną wdrożone do 2030 roku.
Inwestycja ta wpisuje się w plany produkcji opon o dużej średnicy obręczy (HDR, o rozmiarze 18 cali
i większych). Oznacza to wzrost zdolności produkcyjnych o około 20% w porównaniu ze stanem
obecnym. Krok ten pomoże europejskiemu oddziałowi Bridgestone sprostać rosnącemu
zapotrzebowaniu na opony klasy premium i opony wykorzystujące nowoczesne technologie.

Modernizacja technologiczna obejmie trzy obszary: automatyzację, która zwiększy zdolność
produkcyjną, zwiększenie wydajności procesu wulkanizacji oraz stworzenie zautomatyzowanego
magazynu wysokiego składowania, który zapewni większą elastyczność produkcji.



Zakład produkcyjny w Burgos wyróżnia się jednym z największych potencjałów produkcyjnych opon
osobowych spośród wszystkich fabryk Bridgestone. Dzięki inwestycji podniesie dodatkowo swoje
zdolności produkcyjne opon HDR o 75%, do ponad 7 milionów. Ponadto będzie jednym z najbardziej
wydajnych, jeśli chodzi o produkcję opon dla samochodów dostawczych spośród wszystkich zakładów
firmy.

Inwestycja w Burgos wzmocni zdolności operacyjne zakładu do roku 2030, gwarantując długofalowe
perspektywy zatrudnienia dla lokalnej społeczności, ewoluując z produkcji opon małych rozmiarów
do modeli o dużej średnicy obręczy. Połączenie technologii, automatyzacji i R&D znacząco zmniejszy
straty produkcyjne i usprawni procesy. Dzięki tej modernizacji szacuje się, że zakład w Burgos
zaoszczędzi 410 ton CO2 rocznie w porównaniu do obecnych poziomów. Oszczędności te wyniosą
około 2 000 ton CO2 do 2030 roku. Ponad 20 000 paneli słonecznych zainstalowanych na dachu
zakładu pokrywa powierzchnię równą pięciu boiskom piłkarskim i generuje łączną moc 9,2 MW.
Dzięki tej instalacji, od 10% do 14% energii elektrycznej zużywanej przez zakład pochodzi
bezpośrednio ze źródeł odnawialnych.

- Inwestycja ta wzmocni zdolności produkcyjne zakładu w Burgos do 2030 roku, zapewniając
zrównoważone zatrudnienie i strategiczną ewolucję w kierunku inteligentnej i zielonej produkcji, co
jest zgodne z naszym zobowiązaniem Bridgestone E8. Planowana inwestycja pomoże nam również
osiągnąć neutralność węglową do 2050 roku. Poprzez zwiększenie produkcji i optymalizację
procesów środowiskowych za pomocą technologii, automatyzacji i R&D, zakład w Burgos jest
przygotowany na przyszłość, i stanowi wzór w sieci produkcyjnej Bridgestone - powiedział Emilio
Tiberio, West Chief Technology Officer (CTO) w Bridgestone.
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